
Přelouč
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.039849N, 15.560308E

Nadmořská výška: 212 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 4 047 ha

Počet obyvatel: 8 575 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.mestoprelouc.cz

Současnost obce Přelouč
Občanská vybavenost města Přelouč je na vysoké úrovni. Najdete zde polikliniku, poštu, provozovny bank,
dvě mateřské i základní školy, střední odborné učiliště, gymnázium, speciální školu, základní
uměleckou školu, kino, knihovny, kulturní zařízení, muzeum, středisko pro volný čas dětí a mládeže,
domov důchodců, dům s pečovatelskou službou a samozřejmě řadu tělocvičen, hřišť, prodejen a
restaurací.
Chloubu města představuje zrekontruované autobusové nádraží a nová sportovní hala.
Již mnoho let se v Přelouči pořádá několik kulturních a sportovních  akcí. Mezi ty nejvýznamnější
se řadí udělování cen Františka  Filipovského za filmový a televizní dabing pořádaný pravidelně již
od  roku 1994. Cílem projektu je kromě vzpomínky na významného přeloučského  rodáka i snaha
přispět k udržení vysoké úrovně českého dabingu.
Na začátku července se již od roku 1957 koná největší sportovní akce,  a to žákovský turnaj v kopané,
jehož se účastní vrcholná družstva  českého i slovenského žákovského fotbalu. Jedná se o
nejvýznamnější  turnaj této věkové kategorie v republice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10522/prelouc/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:51:19


